
I v dnešní složité době se
dají slavit úspěchy na auto-
mobilovém trhu. Důkazem
je úspěch Opelu na českém
trhu, kde se mu daří bodovat

zejména v segmentu lehkých
užitkových vozů. Opel využil
situace na trhu, kdy firmy
obměňují své vozové parky,
a díky úspěchům ve výběro-

vých řízeních výrazně zabo-
doval. Sportovní terminologií
řečeno: Opel v segmentu LUV
vystřelil v roce 2023 na abso-
lutní špičku, a v pololetí toho-
to roku se dokonce dostal na
první místo mezi všemi znač-
kami. V červenci se v ČR pro-
dalo 2123 lehkých užitkových
vozů, z toho plných 349 při-
padalo právě na značku Opel.
Za první pololetí tohoto roku
se zvedl prodej v ČR v této ka-
tegorii o 21 % na 10 726 LUV
vozů, z toho 1314 vozů patřilo
značce Opel, což je meziroční
nárůst o 102 %. „Za masivním
růstem Opelu v segmentu LUV
stojí jednak široká a komplexní
modelová nabídka a také řada
úspěšných flotilových obchodů,“
říká Josef Šopík, šéf české-
ho zastoupení automobilky
Opel. Úspěchy v prodejích
si připisuje jak kompaktní
Combo Van, které je oblíbené
mezi drobnými živnostníky,
tak i hbité Vivaro, o které si
rozšířila vozový park přeprav-
ní firma DoDo. Nových 15
elektrických dodávek Opel

Vivaro-e najdeme v interne-
tovém obchodu Rohlik.cz.
Obchodem roku se však ur-
čitě stal kontrakt na několik

stovek vozů Opel Movano pro
Českou poštu.

Text: RŠ
Foto: Archiv

Do 11. ročníku této pres-
tižní mezinárodní automo-
bilové soutěže nasadí český
tým dva historické soutěžní
vozy. Startovní pole 65 účast-
níků letošního ročníku East
African Safari Classic obohatí
také dvě posádky týmu ACCR
Racing21. V soutěžním voze
Opel Ascona A, který dobo-
vým zbarvením připomene
velké úspěchy německé znač-
ky na poli motorsportu, se na
startu představí posádka Olga
Lounová – Lilia Khousnout-

dinova. Druhým týmovým
vozem na startu jedné z nej-
náročnějších automobilových
soutěží světa bude Porsche
911 SC s posádkou Vojtěch
Štajf – Jan Bejvl. East African
Safari Classic 2023 ve skuteč-
nosti uzavře letošní sportovní
sezonu týmu ACCR Racing21.
„Start v této velmi náročné vytrva-
lostní soutěži v sobě nosím už tak
pět let, a konečně nastala chvíle,
kdy si mohu tenhle sen jako jezdec
splnit. Jako jednatele a manažera
týmu ACCR Racing 21 mě toto af-

rické dobrodružství v závěru roku
těší o to více, že díky dlouholeté
spolupráci se svým společníkem
a zakladatelem Racing21 Karlem
Janečkem můžeme dnes oznámit
start dokonce dvou posádek,“ řekl
na nedávné tiskové konferen-
ci Vojtěch Štajf. Tato slavná
soutěž historických vozů, je-
jíž historické kořeny sahají až
do roku 1953, se koná v ter-
mínu 9.–18. prosince 2023
a její trať se šotolinovým po-
vrchem o délce přibližně 3600
kilometrů povede na území
Keni. Startem na této africké
soutěži navíc tým Racing21
podpoří několik charitativ-
ních projektů, které zastře-
šují Nadační fond Propolis33
a obecně prospěšná společ-
nost Centrum Narovinu.

24METRO MOTOR pátek 29. září 2023

Africké dobrodružství týmu Racing21
Velkým finále letošní sportovní sezony
týmu ACCR Racing21 se dá označit jeho
prosincový start na legendární vytrvalostní
soutěži EAST AFRICAN SAFARI CLASSIC.

Cebia vychází vstříc motoristům
základním prověřením vozu zdarma
Poprvé v historii mají mo-
toristé možnost prověřit si
historii najetých kilometrů
zdarma. Cebia připravila
nový produkt pod názvem
Základní prověření, pomocí
něhož se rozhodla bojovat
proti stáčení tachometrů.
Základní prověření aktuálně
nabízejí největší prodejci na
trhu, jako je AAA Auto, Auto
ESA či například DAVO CAR
a další, jejichž vozy tvoří do-
hromady zhruba 41 % trhu.
Nejpozději do poloviny října
dokončí implementaci i dal-
ší významní prodejci a certi-
fikované programy, jako je
Škoda PLUS, Das WeltAuto
či například Mama Car, čímž
se podíl aut se Základním

prověřením navýší o dalších
38 % na 79 % trhu. Informaci
o tom, žemá vozidlo Základní
prověření zdarma, zákazníci
poznají po rozkliknutí inze-
rátu daného prodejce, kde je
přímo na kartě vozu umístě-
no tlačítko Zobrazit prověře-
ní Cebia. Součástí Základního
prověření jsou vedle historie
stavu najetých kilometrů také
kontrola odcizení, kontrola fi-
nancování, dále kontrola, zda
vozidlo nebylo provozováno
jako taxi, a v neposlední řadě
i specifikace vozidla. V přípa-
dě zájmu pak zákazník může
získat plné prověření vozidla
za poloviční cenu.

Maš

Opel skokanem roku v segmentu LUV

Velký výběr
skladových vozů
Se zvýhodněním až 95 000 Kč. Nyní

navíc
Na vozy skladem až

25 000 Kč

Nabídka platí do 30. 9. 2023. TUCSON – kombinovaná spotřeba 1,5–7,8 l/100 km, emise CO2 34,9–178 g/km (údaje dle WLTP). Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 4,4–6,8 l/100 km,
emise CO2 114–153 g/km (údaje dle WLTP).

Nejprodávanější modely Hyundai jsou nyní dostupné skladem. Ať už si vyberete v Nošovicích vyráběný Hyundai i30 – nejoblíbenější vůz českých rodin za rok 2022, nebo SUV TUCSON, ve svém novém voze nyní
odjedete bez čekání. Navíc ho získáte ještě výhodněji než dříve, a to díky dodatečnému bonusu až 25 000 Kč na vybrané vozy a novému benefitu. S Hyundai pojištěním nyní získáte první rok povinného ručení zdarma,
ať si vůz koupíte za hotové, nebo na úvěr Hyundai Finance*.


